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“Winelovers Wine Awards”  

borverseny szabályzata 

 
 

1. Fogalmak 

 

1. A Winelovers Wine Awards (a továbbiakban: WWA) borverseny (a továbbiakban: Borverseny) olyan 

borverseny-rendezvény, amelynek célja a nevezési feltételek szerint beküldött minták minősítése érzékszervi 

bírálat alapján. Ezen bírálat során a Borverseny szervezője a minták névtelenségének biztosítása által 

garantálja, hogy a beküldött minták pártatlan és objektív módon kerülnek bírálatra. 

 

2. Nevező az a természetes személy, bortermelő vállalkozás, egyéni bortermelő, borkereskedő, horeca szereplő, 

szakoktatási vagy kutatási intézmény, aki a Borversenyre a jelen részvételi szabályzatban meghatározott 

módon jelentkezik, továbbá mintát küld be. 

 

3. Minta a Borversenyre beküldött, elfogadott nevezéssel rendelkező bor. 

 

4. A minta színe a bor készítésmódja szerint: fehér, rozé, vörös. Kategória szerint: 

 

• pezsgő 

• illatos fehérbor 

• reduktív fehérbor 

• hordóban érlelt fehérbor 

• rozé 

• gyümölcs hangsúlyos vörösbor 

• tanninhangsúlyos vörösbor 

• édes bor 

 

5. A forgalmi kategória jelzi, hogy az ital a kereskedelemben megtalálható. A forgalmi tételek minimális 

mennyisége a jelen részvételi szabályzat (a továbbiakban: R.Sz.) 5.4. pontja szerint szabályozott. 

 

 

2. A Borverseny alapadatai 

 

1. A Borverseny szervezője a Trinety Media Kft., (székhely: 1067 Budapest, Podmaniczky u. 31. 1. em. 8a., 

adószám: 23938566-2-42, cégjegyzékszám: 01-09-985552) - továbbiakban Szervező. 

 

2. A nevezési feltételeket a Borverseny szabályzatának 5. pontja tartalmazza.  

 

 

3. A Winelovers 100 – A 100 legjobb magyar bor magazin 

 

1. A szabályzat 3. pontja kizárólag Magyarország területén készült borokra vonatkozik. 

 

2. Szervező vállalja, hogy a zsűri által legjobbnak ítélt 100 magyar bort a Winelovers 100 – A 100 legjobb 

magyar bor 2024 magazinban, 1/4 oldal terjedelemben, ingyenesen megjeleníti. Az ingyenes 

megjelenítés az alábbiakat tartalmazza: 

 

• a bor által elért helyezést 

• a bort készítő pincészet megnevezését 

• a bor megnevezését 

• a bor leírását (a zsűritagok leírásai alapján borleírásban jártas szakember fogalmazza meg) 

• palackfotót 

• borvidék megjelölését 

• korábbi díjak felsorolását, vagy a bort a versenyre ajánló szakember megnevezését 

• árkategória megjelenítését 
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• amennyiben a bor a Winelovers Webshop-ban elérhető, az erre történő utalást 

 

3. Szervező vállalja, hogy a kiadványt minden évben, a Borversenyt követően, szeptember hónap folyamán 

megjeleníti.  

A kiadvány alap paraméterei 2024-ben: 

 

• Megjelenés: szeptember 12. (csütörtöki nap). 

• Előfizetőknek postára adás dátuma: szeptember 5. (egy héttel a hivatalos megjelenés előtt) 

• Ár: 2.490 Ft 

• Példányszám: 10.000 db 

• Terjedelem: 160+4 oldal 

• Formátum: 230 x 275 mm 

• Papír: 90 g műnyomó, fényes, 4+4 szín CMYK 

• Borító: 250 g műnyomó, fényes fólia, UV formalakk, 4+4 szín CMYK 

• Kötészet: ragasztókötés 

• Terjesztés: Lapker Zrt., Libri és Líra könyvesboltok, Winelovers.webshop, Winelovers 

rendezvények, Borkollégium, Borkonferencia, Borászok Borásza Díjátadó Gála, 

Pezsgőkonferencia, továbbá prémium éttermek és hotelek 

 

 

4. A Borverseny zsűrije 

 

A Borverseny színvonalát magas képesítésű, hazai és nemzetközi borszakemberekből álló zsűri biztosítja. A 

zsűri tagja lehet: 

 

• az Institue of Masters of Wine MW titulussal rendelkező, végzett hallgatója 

• a Court of Master Sommeliers MS titulussal rendelkező, végzett hallgatója 

• az Institue of Masters of Wine hallgatója 

• DipWSET képesítéssel (a londoni Wine and Spirit Education Trust által kiadott WSET Level 4 

Diploma in Wines oklevél) vagy azzal egyenértékű képesítéssel rendelkező személy 

• a Court of Master Sommeliers Advanced Sommelier titulussal rendelkező, végzett hallgatója 

• WSET Certified Educator  (WSET CE) vagy a The Society of Wine Educators által kiadott 

Certified Wine Educator (CWE) címmel rendelkező személy 

• az Association de la Somellerie International ASI Diploma titulussal rendelkező, végzett 

hallgatója 

• Nemzetközi mércével mért, kiemelkedő bormagazin újságírója 

• külföldi bornagykereskedés „buyer“ pozícióját betöltő személy 

• a Court of Master Sommeliers Certified Sommelier titulussal rendelkező, végzett hallgatója 

• a Borkollégium oktatója 

• elismert sommelier 

• a nemzetközi borélet elismert szaktekintélye 

• okleveles borbíráló 

 

 

5. Nevezési feltételek 

 

1. A Borverseny-re nevezés alapján lehet borokat küldeni, az alábbi díjak egyidejű megfizetésével 

 

Típus Határidő Díj – Magyarország Díj – Európa Díj – Egyéb országból 

super early bird  2023. december 31  21.900 Ft + ÁFA 59 euró 59 euró + ÁFA 

pre-early bird  2024. február 29.  23.900 Ft + ÁFA 69 euró 69 euró + ÁFA 

early-bird  2024. március 31.  25.900 Ft + ÁFA 79 euró  79 euró + ÁFA 

normal  2024. április 30.  27.900 Ft + ÁFA 89 euró  89 euró + ÁFA 

last call  2024. június 14.  29.900 Ft + ÁFA 99 euró  99 euró + ÁFA 

 

https://www.wsetglobal.com/qualifications/wset-level-4-diploma-in-wines
https://www.wsetglobal.com/qualifications/wset-level-4-diploma-in-wines
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2. A nevezés és a borok beküldésének végső határideje: 2024. június 18. Nemzetközi nevezés esetén a borok 

DDP paritással kell megérkezzenek. A borverseny szervezője semmilyen adóteher és /vagy fuvarköltség 

megfizetését nem vállalja, ilyen esetekben a beküldött mintát nem veszi át.  

 

3. A borminták beküldési címe: 

 

• Trinety Media Kft / Borkollégium 

• 1067 Budapest Podmaniczky u. 31. 1/7. 

• HU23938566 

• +36 70 628-6072 

 

4. A Borversenyen való részvételhez a nevezés pillanatában a nevezőknek nyilatkozniuk kell, a 

meghívott/benevezett tétel készletéről, kereskedő esetén importált, de még raktáron levő készletéről. Ez édes 

nemes bor esetén nem lehet kevesebb, mint 250 palack, egyéb kategória esetén pedig nem lehet kevesebb, 

mint 500 palack. 

 

5. A verseny résztvevői benevezett boronként legalább 6 db palackot juttatnak el a szervezőnek 

(magyarországi nevezések esetén) illetve legalább 3 db palackot juttatnak el a szervezőnek (nemzetközi 

nevezések). A nevező meg kell küldje a kitöltött, aláírt cégadatlapot (Regisztráció adatlap, egyszer szükséges 

beküldeni) és a nevezési lapot (Boradatlap, nevezett tételenként külön-külön szükséges beküldeni), 

Magyarországon forgalomban levő bor esetén a NÉBIH forgalomba hozatali engedélyt és vizsgálati 

jegyzőkönyvet.  

 

A regisztráció lapon az alábbi adatoknak kötelezően szerepelnie kell: 

 

• termelő / pincészet megnevezése 

• e-mail cím 

• kapcsolattartó személy neve 

• telefonszám 

• számlázási név 

• számlázási cím 

• adószám 

• számlázási e-mail cím (ahová e-számla küldhető) 

• nevezett tételek száma 

• nyilatkozat aláírása, melyben a nevező tudomásul veszi a WWA Borverseny szabályzatában 

foglaltakat, valamint a szakmai zsűri döntéseit 

 

A boradatlapokon az alábbi adatoknak kötelezően szerepelnie kell: 

 

• borászat neve 

• bor kereskedelmi megnevezése 

• ország 

• borvidék 

• dűlő 

• évjárat 

• rendelkezésre álló készlet (palack) 

• fajta összetétel % 

• szín (fehér, rozé, vörös) 

• bor típusa, kategória (száraz fehérbor, száraz vörösbor, édes bor, illatos fehérbor, rozé, pezsgő, 

egyéb) 

• cukortartalom (g/l) 

• alkoholtartalom (% v/v) 

• savtartalom (borkősavra vonatkoztatott mértéke g/l) 

• kiskereskedelmi ár 

• NÉBIH engedély szám 

• borkészítés típusa 

• érlelés típusa és hossza 
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• alapanyagnak szüretelt szőlő érettségi állapota 

• minőségi besorolás (OEM, OFJ, FN) 

• forgalmazó neve, webcíme 

• címke minta 

 

 

6. A nevező a nevezési lap aláírásával egyidejűleg hozzájárul ahhoz, hogy Szervező a benevezett borokról 

készült fényképeket és videó felvételeket valamint a borok analitikai adatait a verseny alatt és azt követően 

korlátlanul nyilvánosságra hozza, kiadványokban, különösen a Winelovers Expo digitális és a Winelovers 

100 – A 100 legjobb magyar bor időszakos print magazinban, egyéb marketing anyagokban felhasználja és 

nyilvánosságra hozza. 

 

7. A nevező vállalja, hogy amennyiben a benevezett bor bekerül a Winelovers 100 – A 100 legjobb magyar 

bor válogatásba, úgy kiállítóként részt vesz a Winelovers 100 – A 100 legjobb magyar bor kóstoló 

rendezvényen, a kiválasztott bort a rendezvény keretén belül kóstoltatja. 

 

8. A nevező vállalja, hogy amennyiben a benevezett bor bekerül a Winelovers 100 – A 100 legjobb magyar 

bor válogatásba, és a nevező nem kíván részt venni a Winelovers 100 – A 100 legjobb magyar bor kóstoló 

rendezvényen, úgy a válogatásba bekerült borból 12 palacknyi mennyiséget (édesnemes borok esetén 12 x 

375 ml vagy 12 x 500 ml, egyéb borok esetében 12 x 750 ml mennyiséget) a rendezvényen való bemutatás 

céljából Szervező számára átad. Az átadási határidő minden évben folyó év szeptember 1. napja. 

 

9. A nevező vállalja, hogy ha valamilyen okból (pl. vis major) meghiúsul a Winelovers 100 – A 100 legjobb 

magyar bor kóstoló rendezvény, úgy a válogatásba bekerült borból 12 palacknyi mennyiséget (édes-nemes 

borok esetén 12 x 375 ml vagy 12 x 500 ml, egyéb borok esetében 12 x 750 ml mennyiséget) marketing és 

oktatási céllal a szervező számára átad. Az átadási határidő a minden évben folyó év szeptember 1. napja. 

 

 

6. A Borverseny tárgyi feltételei 

 

1. A minták fogadására a szervezőbizottság mintafogadókat jelöl ki, akik az erre fenntartott raktárban a 

mintákat fogadják, azokat raktárba érkezésükkor raktári számmal látják el, továbbá a minta esetében ellenőrzik 

a csatolt nevezési űrlapok megfelelő kitöltöttségét, továbbá egyeztetik az űrlapon szereplő adatokat a mintával.  

 

2. A minták beérkezését követően, a verseny előtt a mintafogadók ismételten ellenőrzik a beérkezett mintákat 

 

3. A mintafogadók az alábbi kategóriák szerint besorolják a mintákat 

 

• pezsgő 

• illatos fehérbor 

• reduktív fehérbor 

• hordóban érlelt fehérbor 

• rozé 

• gyümölcs hangsúlyos vörösbor 

• tanninhangsúlyos vörösbor 

• édes bor 

• egyéb 

 

4. A mintafogadók egyéni, bírálati sorszámmal látják el a mintákat. 

 

5. A minták előkészítésére külön helyiséget kell fenntartani. Az előkészítő helyiségben kizárólag a 

szervezőbizottság tagjai és a kiszolgáló személyzet számára engedélyezett a tartózkodás. 

 

6. A borok hőmérsékletét a típusuknak megfelelőre kell beállítani:  

 

• fehér borok, rozé borok: 10-12 C° 

• vörös borok: 15-18 C° 
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• szénsavas borok, pezsgők 8-10 C° 

• Tokaji borkülönlegességek:12-15 C° 

 

7. A Borverseny előkészületei és lebonyolítása alatt a minták anonimitásának megőrzése érdekében a 

következő feltételeket szabja a szervezőbizottság:  

 

• a palackokat a kitöltéskor olyan csomagolással kell eltakarni, amely a nyakkal egy időben a palack 

alakját is eltakarja 

• a palack kibontása után a kapszulát is el kell távolítani 

• a takaró csomagolást a minta bírálati sorszámával kell ellátni 

• a palackok felnyitása az előkészítő helyiségben történik, a bírálók látókörén kívül 

• a levegőztetést igénylő mintákat a bírálat előtt 3-5 órával szükséges felnyitni 

• a levegőztetést nem igénylő mintákat a bírálat előtt legfeljebb 30 perccel előbb lehet felnyitni 

 

 

7. Személyi feltételek, szervezőbizottság 

 

1. A szervezőbizottság tagjait Szervező (R.Sz. 2.1.) jelöli ki. 

 

2. A szervezőbizottság felelőssége: 

 
• a borok meghívása a Borversenyre 

• a minták fogadása, kategorizálása, bírálati számmal való ellátása 

• a verseny tárgyi feltételeinek megteremtése 

• a verseny lebonyolítását segítő személyzet irányítása (kiszolgáló személyzet) 

 

3. A kiszolgáló személyzet felelőssége: 

 

• a minták felsorakoztatása bírálati kategóriák szerint 

• a minták megfelelő hőmérsékletre való temperálása 

• a minták kóstolási sorrend szerinti kibontása 

• a minták kitöltés előtti ellenőrzése a különösen releváns borhibák tekintetében (pl. TCA) 

• a minták kitöltése 

• bírálati kategória váltás esetén új pohárgarnitúra biztosítása 

• víz biztosítása a zsűrinek 

• egyéb, esetlegesen felmerülő problémák megoldása 

 

 

8. A Borverseny specialistái, bíráló bizottságai, bizottsági elnökei és a Borverseny elnöke 

 

1. A minták értékelése bíráló bizottságokban történik. Az egyes bizottságok munkáját a bizottsági elnökök 

felügyelik, irányítják. Minden bizottság az elnökkel együtt 5-7 kóstolási szakértőből áll. 

 

2. A bíráló bizottságok száma a Borversenyen résztvevő minták számától függ: bizottságonként naponta 

legfeljebb 45 minta (édes borok kategóriában legfeljebb 35 minta) minősíthető, bizottságok a mintákat 

megosztva minősítik.  

 

3. A bizottságok kiválasztása a szervezőbizottság feladata. A bíráló bizottságba a R.Sz. 4. pontja szerinti 

személyek hívhatóak meg. 

 

4. Az egyes bizottságok munkáját egy-egy bizottsági elnök felügyeli és irányítja. 

 

5. A bizottságok szakmai munkáját kategóriánként egy-egy specialista segíti, aki kifejezi és erősíti az adott 

kategória egységét. A specialisták a bíráló bizottságokban is részt vesznek bizottsági elnök szerepkörben. 

A specialisták a szakma legmagasabban jegyzett képviselői közül kerülnek ki, jellemzően az Institue of 

Masters of Wine MW titulussal vagy a Court of Master Sommeliers MS titulussal rendelkező, 

végzett hallgatói. 
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6. A bizottságok munkáját a Borverseny elnöke felügyeli. Az elnök legalább DipWSET képesítéssel (a 

londoni Wine and Spirit Education Trust által kiadott WSET Level 4 Diploma in Wines oklevél) 

vagy azzal egyenértékű képesítéssel rendelkező személy lehet. 2023-ban a borverseny elnöke Bálint 

László DipWSET, WSET CE.  

 

7. A Borverseny elnökének feladatai: 

 

• a borverseny előkészületeinek ellenőrzése 

• a minták besorolásának ellenőrzése 

• a borverseny megnyitása és lezárása 

• a minták felszolgálási hőmérsékletének ellenőrzése 

• a borverseny anonimitásának megőrzése 

• kizárás esetén a kizárás okának megállapítása  

• bizottságok kóstolásának összehangolása 

• vitás, eldöntendő kérdések esetén az egyes bizottságok elnökével közös döntés meghozatala 

• az elnök nem vesz részt a bírálatban 

 

8. A Borverseny elnökének jogai: 

 

• a felszolgálási sorrend módosítása 

• minta visszakóstolásának elrendelése, tartalékpalack kibontása (pl. bírálat alatt felmerülő borhiba 

esetén) 

 

 

9. A Borverseny lebonyolítása 

 

1. A borokat a kiszolgáló személyzet a R.Sz. 6.3. szerinti kategóriák szerint töltik ki.  

 

2. A borokat a zsűritagok sorozatokban („flight-okban“) bírálják. Egy flight maximum 6 bort tartalmazhat.  

 

3. Amennyiben a borkategóriába több, mint 6 bort tartalmaz, a szervezőbizottság a borkategóriát több, 

lehetőség szerint egyforma mintaszámú flight-ra osztja. 

 

4. A bíráló bizottságok a bírálati napokon kizárólag 8.00 óra és 13.00 óra között minősíthetik a mintákat.  

 

5. A bírálat elején a bizottságok egy ún. belövő bort kóstolnak, próbabírálat szerűen. Az elnökök és a 

borverseny elnöke vezetésével megbeszélik a borra adandó pontszámot, így a további bírálat során a 

zsűritagok azonos bírálati szintről indulhatnak ki. 

 

6. A bírálóbizottság egyedül a borkategóriát és az évjáratot ismerheti a kitöltött borokról. 

 

7. A kitöltött borokat a zsűritagok maximális diszkrécióval, csendben, egymás befolyásolása nélkül bírálják. 

A pontszámok megítélése az alábbi, 100 pontos bírálati rendszer szerint történhet:  

 

 Csendes borok esetében Szénsavas borok esetében 
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Megjelenés Tisztaság 5 4 3 2 1 5 4 3 2 1 

Szín 10 8 6 4 2 10 8 6 4 2 

Pezsgés - - - - - 10 8 6 4 2 

Illat Intenzitás 8 7 6 4 2 7 6 5 4 3 

Karakteresség 6 5 4 3 2 7 6 5 4 3 

Minőség 16 14 12 10 8 14 12 10 8 6 

Zamat Intenzitás 8 7 6 4 2 7 6 5 4 3 

 Karakteresség 6 5 4 3 2 7 6 5 4 3 

 Minőség 22 18 16 13 10 14 12 10 8 6 

 Ízhosszúság 8 7 6 5 4 7 6 5 4 3 

Összbenyomás 11 10 9 8 7 12 11 10 9 8 

 

8. Egyes sorozatok kiértékelése után a bírálóbizottság tagjai az aláírásukkal hitelesített bírálati lapot leadják, 

a pontszámokat a bírálóbizottság elnöke ellenőrzi. Amennyiben az egy borra érkező pontok között 

nagyobb az eltérés, mint 5 pont, úgy kérheti a minta újrakóstolását és az újraértékelését.  

 

9. Ha a bizottsági elnök megfelelőnek találja a pontozást, elrendeli a minták kiöntését, és az új flight 

kitöltését. A következő flight kitöltéséig a bizottsági tagok rövid szünetet tartanak. 

 

10. A bírálat felénél a Borverseny elnöke rövid kóstolási szünetet rendel el.  

 

10. A Borverseny eredménye 

 

1. A Borverseny eredményét az egyes borokra adott pontszámok átlagpontja határozza meg. Azonos 

helyezés esetén az átlagolásnál a pontszámokat 3 tizedes pontosságig lesznek figyelembe véve.  

 

2. Ugyanilyen elvek szerint kerül meghatározásra az egyes kategórián belüli sorrend is. 

 

3. A R.Sz. 3. pontja szerinti kiadványba az összesített átlagpontszámok szerinti legjobbnak minősített első 

100 Magyarország területén készült bor kerül be, mint a 100 legjobb magyar bor. 

 

4. Ezen túl a magazinban megjelenik a kategóriánkénti 20 legjobb Magyarország területén készült bor 

listája is. A besorolás ugyancsak az átlagpontszámok szerint történik. 

 

5. WWA Medal-ok a következő kategóriákban, az alábbi besorolás szerint kerülnek kiosztásra: 

 

• Grand Gold: 95 pont vagy felette 

• Gold 90–94,99 pont 

• Silver 87-89,99 pont 

• Bronze 84-86,99 pont 
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• Commended 82-83,99 pont 

 
A Medal-okat a borverseny eredményének publikálása után a Szervező-től lehet rendelni. 

 

 

6. Különdíjak 

 

• Best of Country: Amennyiben egy országból legalább 10 minta érkezik, akkor a nevezett 

minták közül a legtöbb pontszámot elért legalább aranyérmes bor különdíjban részesül. 

• Best of Grape Variety: Amennyiben egy adott fajtából legalább 10 minta érkezik, akkor a 

fajtán belül a legnagyobb pontszámot elért, legalább aranyérmes bor különdíjban részesül. 

• Best of Indigenous Grape Variety: a versenyre nevezett autochton szőlőfajták közül a 

legmagasabb pontszámot kapott fehér szőlőből illetve kékszőlőből készült bor 

• Winery of the Year: a versenyes legtöbb arany és nagy arany érmet nyert pincészet. 
 

6. Az eredmények publikálásának dátuma 2024. július 22. 

 

7. Az eredményekről egy digitális angol nyelvű kiadvány, a Winelovers Expo kerül kiadásra, kifejezetten 

kereskedelmi és disztribúciós céllal, mely online kereskedelmi adatbázisok segítségével kerül 

terjesztésre. A kiadvány publikálásának és kiküldésének dátuma 2024. szeptember 12. 


